Совет Трудолюбовского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

 № 26                                                                         от  26 сентября   2016 года

Об инициировании проведения референдума

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 12 июня 2002  года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.ст. 22, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Закона Республики Татарстан от 9 августа 2003 года № 33-ЗРТ «О референдуме Республики Татарстан», ст. 18 Закона Республики Татарстан от 24 марта 2004 года № 23-ЗРТ «О местном референдуме»,  Уставом муниципального образования «Трудолюбовское сельское поселение»  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2017 году  в сумме 300 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,  зарегистрированного по месту жительства на территории  Трудолюбовского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района, за исключением инвалидов 1 гр., ветеранов Великой Отечественной войны и студентов, обучающихся по очной форме обучения с  направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
1.Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения  - засыпка щебнем дорожного полотна в н.п.  с. Трудолюбово по улицам Ленина, Молодежная, Романова;
         - засыпка щебнем дорожного полотна в д. Алга по улице Мусы Джалиля;
         - засыпка щебнем дорожного полотна в д. Октябрь;
         - засыпка щебнем дорожного полотна в с. Культура по улице Садовая;
- засыпка щебнем дорожного полотна в д.им.Третьего Интернационала по улице Луговая;
       2.Организациях в границах поселения водоснабжения населения ,водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:  приобретение товаров, работ и услуг для ремонта колодца в д.Тукай, приобретение погружного скважинного насоса ЭЦВ .
3. Организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц):  приобретение товаров, работ и услуг для организации уличного освещения в границах населенных пунктов поселения.
«      ДА						НЕТ».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aksubaevo.tatarstan.ru, а также разместить соответствующую информацию на информационных стендах  Трудолюбовского сельского поселения.

Председатель Совета
Трудолюбовского сельского поселения
Аксубаевского муниципального
 района РТ:                                                                         Р.К.Канафин